
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 52 del 16/11/2015 
 
Oggetto: INTITOLAZIONE SALA CONSILIARE A "GIOVAN FRANCO PEZZOLA".-  

 
L’anno   duemilaquindici il giorno sedici del mese di novembre alle ore 12,00 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cesarini Dino - Vicesindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cesarini Dino Vicesindaco s  

Barbini Giorgio  s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE i famigliari del defunto Sig. Giovan Franco Pezzola, sindaco del Comune di Proceno per moltissimi anni 

(oltre 25), con varie comunicazioni hanno manifestato il desiderio di proporre l’intitolazione della sala consigliare del 

Comune di Proceno al loro caro; 

Che la suddetta proposta vuole significare in qualche modo la volontà di lasciar segno nella memoria dei procenesi di colui 

che ha sentito e vissuto il suo dovere di amministratore come principale ragione della propria esistenza; 

Riconosciute le indubbie e alte qualità morali e materiali del Sindaco Giovan Franco Pezzola che lo nobilitano quale uomo 

ed amministratore mosso unicamente dal desiderio di governare,  il proprio paese con senso di responsabilità, correttezza, 

imparzialità, umanità ed impegno;    

Che la suddetta iniziativa è condivisa e sostenuta da questa Amministrazione; 

Visto il curriculum vitae agli atti depositato; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Preso atto che detto atto deliberativo deve essere perfezionato dall’autorizzazione del Prefetto di Viterbo non essendo, nella 

fattispecie, decorsi i termini minimi di legge (10 anni) previsti per le intitolazioni; 

Visto il D.Lgs 267/00 

Visto lo Statuto Comunale 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Amministrativo sulla regolarità della 

proposta; 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

Di accogliere l’istanza avanzata dai famigliari del defunto Sig. Giovan Franco Pezzola nato a a Proceno il 14.09.1940 e 

deceduto in Acquapendente il 02.04.2015, di intitolazione della sala consiliare sita all’interno del Palazzo Sforza nel 

Comune di Proceno al loro caro; 

Di inviare la presente deliberazione al Prefetto della Provincia di Viterbo ai sensi dell’ art 4 della legge n. 1188/1927 per la 

dovuta autorizzazione a procedere in deroga poiché la intitolazione scelta appartiene a persona deceduta da meno di dieci 

anni; 

Di trasmettere il presente atto, dopo l’acquisizione dell’autorizzazione prefettizia, al Consiglio Comunale quale proposta 

deliberativa da sottoporre alla sua approvazione; 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

  

 

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Cesarini Dino 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Cesarini Dino 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli Cesarini Dino 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  24/11/2015       al  09/12/2015           al n. 338     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 24/11/2015                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 16/11/2015       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 16/11/2015 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


